
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2023

ATTO N. DD 228

DEL 25/01/2023

SETTORE: WELFARE

PROPOSTA N° 536 del 25/01/2023

OGGETTO:

PRESA D’ATTO  DI  AVVISO  PUBBLICO  DESERTO  RELATIVO  ALLA PROCEDURA COMPARATA PER  LA
SELEZIONE  DI  N.  1  ASSISTENTE  TECNICO  DI  SUPPORTO  AL RUP NELL’AMBITO  DEL PROGRAMMA
OPERATIVO NAZIONALE PON METRO 2014-2020 - ASSE 3.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Laganà Giovanna

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 3



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Vista la determinazione n. 4737 del 29/11/2022 di indizione di una selezione pubblica, tramite procedura comparata, per
l’affidamento di  n.  1  incarico professionale  di  contratto  di  prestazione d’opera  professionale  soggetta  a  regime Iva,
nell’ambito degli interventi dell’Asse 3 del Programma Operativo Nazionale “Città Metropolitane” (PON Metro 2014-
2020), per n. 1 Assistente tecnico di supporto al RUP, per un massimale di costo di €. 100,00/giornata singola, al lordo di
Irpef, al netto di Iva e della quota contributo previdenziale obbligatoriamente a carico del committente, per un totale di n.
149 giornate, per un totale di €. 18.905,12 comprensivo di ogni onere ed Iva;

Visto lo schema dell’Avviso pubblico e la relativa domanda di candidatura allegati alla sopracitata determinazione n.
4737/2022;

Considerato che:
• il suddetto Avviso fissava al 12/12/2022, h. 12.00, il termine ultimo di presentazione delle candidature da parte dei

soggetti interessati;
• entro il suddetto termine di scadenza non è pervenuta nessuna candidatura;
•
Ritenuto necessario, pertanto, procedere alla presa d’atto dell’Avviso pubblico deserto relativo alla selezione pubblica,
tramite procedura comparata, per l’affidamento di n. 1 incarico professionale n. 1 Assistente tecnico di supporto al RUP,
non essendo pervenuta alcuna candidatura entro la data di scadenza; 

Visti:
• la deliberazione di G.C. n. 914/1998 e s.m. i. “Regolamento Uffici e Servizi”;
• la deliberazione della G.C. n. 3 del 10.01.2012 “Regolamento degli Uffici e dei Servizi – Approvazione modificazioni

ed integrazioni all’art.30”;
• l’art. 107 del TUEL approvato con il D. Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto,

1. Di prendere atto dell’Avviso pubblico andato deserto relativo alla selezione pubblica, tramite procedura comparata,
per l’affidamento di n. 1 incarico professionale di contratto di prestazione d’opera professionale soggetta a regime Iva,
nell’ambito degli interventi dell’Asse 3 del PON Metro 2014-2020, per n. 1 Assistente tecnico di supporto al RUP,
non essendo pervenuta alcuna candidatura entro la data di scadenza prefissata;

2. Di dare atto che:
• ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 non sussistono cause di

conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Dirigente e del responsabile del servizio, responsabile altresì
del presente procedimento;

• il presente provvedimento è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del DUP 2022/2024 approvato con
deliberazione C.C. n. 53 del 28/7/2022;

• ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  147  bis,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  e  dal  relativo
regolamento comunale sui controlli interni,il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

• mediante  la  pubblicazione  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  sul  sito  internet  dell’Ente,  si  assolve  al
disposto di cui all’art. 15 del D.Lgs. n. 33/2013 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art.1 comma 32
L. n. 190/2012, e ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Giovanna Laganà

Pag 2 di 3



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 3 di 3


	



